
       UNIVERSIDAD  NACIONAL  DE  TUCUMAN 
      FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 

     Dirección General Administrativa 
      Ayacucho 471 - T. E. 0054 381 4247752- Int. 7098   

    San Miguel  de  Tucumán   –   República  Argentina 

2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 
 

San Miguel de Tucumán, Junio 12 de 2020.- 
 

Expte.nº: 50.371-2020.- 
 
VISTO: 

Las presentes actuaciones mediante las cuales el Señor Decano, Dr. Edgardo 
Hugo Cutín y la Señora Secretaria Académica, Dra. Marta Elena Cecilia de Castillo, 
elevan respuesta de las Cátedras a la solicitud de tomar exámenes finales en 
modalidad virtuales en las mesas especiales del mes de junio/2020;  
 
ATENTO: 
 A que el tema fue tratado por las Comisiones Conjuntas de este Cuerpo; y 
 
CONSIDERANDO: 

Que se toma conocimiento de las actuaciones y se aconseja: “Informar de las 
decisiones tomadas por las Cátedras de acuerdo al cuadro que se consigna”; 

 
Por ello; 
 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE  
BIOQUIMICA, QUIMICA Y FARMACIA 

(En Sesión Ordinaria a través de la plataforma electrónica zoom  

de fecha 12/06/2020) 
 

R E S U E L V E : 
 
Art.1º)- Tomar conocimiento de las respuestas enviadas por las Cátedras de 

las asignaturas de las Carreras de Bioquímica, Farmacia, Licenciatura 
en Química y Licenciatura en Biotecnología, referente a la toma de 
exámenes finales en la modalidad virtual en las mesas especiales del 
mes de Junio/2020.- 

 
Art.2º)- Informar de las decisiones tomadas por las Cátedras de las asignaturas 

de las Carreras de Bioquímica, Farmacia, Licenciatura en Química y 
Licenciatura en Biotecnología, de acuerdo al cuadro que se adjunta 
como Anexo de la presente resolución.- 

 
Art.3º)- De forma.- 

RESOL.HCD.Nº: 0020-2020 

        

        
 

 Nilda Leonor Ardiles  Dr. Edgardo H. Cutín 

              Directora General Administrativa  Decano 

  Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia  Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 

               Universidad Nacional de Tucumán  Universidad Nacional de Tucumán 

 
 
 



       UNIVERSIDAD  NACIONAL  DE  TUCUMAN 
      FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 

     Dirección General Administrativa 
      Ayacucho 471 - T. E. 0054 381 4247752- Int. 7098   

    San Miguel  de  Tucumán   –   República  Argentina 

2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 
 

///.2.-                                    San Miguel de Tucumán, Junio 12 de 2020.- 
Expte.nº: 50.371-2020.- 

A N E X O 
MODALIDAD VIRTUAL MODALIDAD PRESENCIAL 

Carrera Bioquímica Carrera Bioquímica 
Bacteriología Bioquímica Clínica I 

Epistemología Bioquímica Clínica II 

Inmunología Básica Bioquímica Clínica III 

Microbiología Superior Bromatología 

 Virología 

 Micología 

Patología Molecular (Promocional) Parasitología 

Práctica Profesional (Promocional)  Toxicología 

Carrera de Farmacia Carrera de Farmacia 

Garantía y Calidad de Drogas y Medicamentos Bromatología y Nutrición 

Farmacia Legal y Deontología  Toxicología 

Tecnología Farmacéutica I  
Tecnología Farmacéutica II  
Farmacia Clínica y Asistencial  
Práctica Farmacéutica  
Farmacognosia  
Fitoquímica  
Farmacodinamia  
Carrera de Licenciatura en Biotecnología Carrera de Licenciatura en Biotecnología 

Introducción a la Biotecnología  
Tecnología de Enzimas  
Fisiología Microbiana  
Microbiología General  
Biotecnología Microbiana  
Ingeniería Genética  
Taller de Metodología de la Investigación  
Trabajo Final  
Carrera Licenciatura en Química Carrera Licenciatura en Química 
Microbiología Fisicoquímica III 

Espectroscopia Vibracional Aplicada Química Inorgánica II 

Legislación en Higiene y Seguridad Estadística 

Química Analítica Orgánica Electroquímica 

Química Orgánica III Toxicología Ambiental 

Química Ambiental Química Tecnológica 

Química Orgánica Especial Bromatología para Químicos 

Trabajo Final Química del Estado Sólido 

Complementos de Química orgánica Radioquímica (Electiva) 

Fisicoquímica IV (Promocional) Química Bioinorgánica 

RESOL.HCD.Nº: 0020-2020 

 

        
  Nilda Leonor Ardiles  Dr. Edgardo H. Cutín 

              Directora General Administrativa  Decano 

  Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia  Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 

               Universidad Nacional de Tucumán  Universidad Nacional de Tucmán 

 


